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Środek do gaszenia pożarów

Przedmiotem wynalazku jest środek do gasze¬
nia pożarów. Dotychczas do gaszenia pożarów sto¬
suje się wodne roztwory lignosulfonianów z do¬
datkiem środków obniżających napięcie powierz¬
chniowe, oraz wodne roztwory krzemianów i pre¬
paraty specjalne oparte o skroplony dwutlenek
węgla i mieszaniny proszków węglanowych wy¬
dzielających dwutlenek węgla na skutek termicz¬
nego i chemicznego rozkładu węglanów.

Stosowane środki gaśnicze nie zezwalają na
szybkie i skuteczne likwidowanie pożarów oraz
nie wytwarzają powłok i atmosfer ochronnych, za¬
bezpieczających przed powtórnym powstawaniem
pożaru.

Stosowane dotychczas środki gaśnicze nie gwa¬
rantują również należytego i szybkiego odprowa¬
dzenia ciepła ze środowiska z równoczesnym wy¬
tworzeniem powłok ochronnych izolujących śro¬
dowisko od dopływu tlenu.

Celem wynalazku jest środek do gaszenia po¬
żarów, który w krótkim czasie wytwarza powłoki
odcinające dopływu tlenu z równoczesnym wy¬
tworzeniem atmosfery ochronnej i szybkim odpro¬
wadzeniem ciepła.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie do
gaszenia stabilizowanych włóknami celulozowymi
wodnych roztworów soli sodowych kwasów ży¬
wicznych i tłuszczowych oraz dwuamidu kwasu
węglowego i ewentualnie krzemianu sodu.
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Środek do gaszenia pożarów według wynalazku
zawiera wodny roztwór soli sodowych kwasów ży¬
wicznych i tłuszczowych o ciężarze właściwym
1,003 — 1,220 g/cm3 stabilizowany włóknami ce¬
lulozowymi w ilości 0,0001 — 3,0% w stosunku do
wodnego roztworu soli sodowych kwasów żywicz¬
nych i tłuszczowych oraz dwuamid kwasu węglo¬
wego w ilości do 90% w stosunku do wody. Od¬
miana środka do gaszenia pożarów zawiera do¬
datek wodnego roztworu krzemianu sodu w ilości
do 30% w stosunku do wody.

Środek gaśniczy według wynalazku po wprowa¬
dzeniu do ogniska pożaru powoduje wydzielenie
dużej ilości azotu, dwutlenku węgla, szybkie od¬
prowadzenie ciepła oraz wytworzenie szczelnej
powłoki ochronnej na materiale palnym.

Przykład I. Do wodnego roztworu soli sodo¬
wych kwasów żywicznych i tłuszczowych o cięża¬
rze właściwym 1,022 g/cm3 stabilizowanego włók¬
nem celulozowym w ilości 0,5% w stosunku do
wody wprowadza się dwuamid kwasu węglowego
w ilości 25% w stosunku do wody. Po wymiesza¬
niu całości uzyskuje się środek gaśniczy.

Przykład II. Do wodnego roztworu soli so¬
dowych kwasów żywicznych i tłuszczowych o cię¬
żarze właściwym 1,090 g/cm3 stabilizowanego włók¬
nem celulozowym w ilości 0,3% w stosunku do
wody wprowadza się dwuamid kwasu węglowego
w ilości 60% w stosunku do wody i 30% wodny
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roztwór krzemianu sodu w ilości 40% w stosunku 1,003 — 1,220 g/cm3 stabilizowany włóknami ce-
do wody. Po wymieszaniu całości uzyskuje się śro- lulozowymi w ilości 0,0001 — 3,0% w stosunku do
dek gaśniczy. wodnegoroztworu soli sodowych kwasów żywicz¬

nych i tłuszczowych oraz dwuamid kwasu węglo-
Zastrzeżenia patentowe 5 wego w ilości do 90% w stosunku do wody.

2. Odmiana środka do gaszenia pożarów według
1. Środek do gaszenia pożarów, znamienny tym, zastrz. 1, znamienna tym, że zawiera dodatek wod¬

ze zawiera wodny roztwór soli sodowych kwasów nego roztworu krzemianu sodu w ilości do 30%
żywicznych i tłuszczowych o ciężarze właściwym stosunku do wody.
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